
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero: 5          Data: 30/01/2023

OGGETTO: ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI NON APPLICAZIONE DELLA MISURA DI 
STRALCIO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 229, DELLA L. 29 DICEMBRE 2022, N. 197.

Il giorno 30 gennaio 2023, alle ore 20:30, a seguito di convocazione del Sindaco, nella Sala delle Adunanze 
del Comune si è riunito il Consiglio Comunale.
All’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
CAVALLUCCI ROBERTO Presente FABBRI PAOLA Presente

PIOLANTI GIOVANNA Presente AGRESTI LUCA Presente

CAROLI ANTONELLA Presente GIUNCHI ERMANO Presente

TESEI MATTEO Presente DI BIASE ANDREA Presente

BRANCHETTI SAMUELE Assente giust. BRUNO LARA Presente

GIARDINI GIUSEPPE Presente FABBRI FABIO Presente

CUNI ANDREA Presente
Totale presenti n. 12 Totale assenti n. 1

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa SILVIA SANTATO.

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente del Consiglio Dr. 
ROBERTO CAVALLUCCI, assume la presidenza della seduta che è pubblica.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Comunali: PIOLANTI GIOVANNA, GIARDINI GIUSEPPE, 
FABBRI FABIO.

Sono presenti gli Assessori: ZUCCHERELLI SIMONA, DRUDI MICHELE, RUFFILLI JENNIFER, 
SANTOLINI FILIPPO .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

COMUNE DI MELDOLA
Provincia di Forlì  - Cesena

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 8 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che la proposta di deliberazione n. 8 del 27/01/2023 allegata è stata esaminata in seduta congiunta delle 
Commissioni Consiliari Permanenti nn. 1 “Bilancio, Affari generali ed Istituzionali” e 3 “Urbanistica, Assetto del 
territorio ed Ambiente”  in data  27/01/2023;

Udita l’introduzione ed il dibattito, la cui integrale verbalizzazione verrà sottoposta all’esame ed all’approvazione del 
C.C. in successiva seduta;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione n. 8 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale sua parte 
integrante e sostanziale;

Preso atto dell’eseguita votazione:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Di Biase Andrea, Fabbri Fabio, Giunchi Ermano e Bruno Lara), astenuti n. 0  espressi 

in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 8 del 27/01/2023 allegata al presente atto  per formarne parte integrante 
e sostanziale.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, tenuto conto del termine previsto dal comma 229 dell’art. 1 della L. 
29 dicembre 2022, n. 197, con successiva e separata votazione espressa in forma palese, il cui esito è il seguente:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Di Biase Andrea, Fabbri Fabio, Giunchi Ermano e Bruno Lara), astenuti n. 0 espressi 

in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti del 4^ 
comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



Approvato e sottoscritto:

 il Presidente del Consiglio
 Roberto Cavallucci

 il Segretario Comunale
 Silvia Santato

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



1

Proposta di delibera – Consiglio Comunale
Numero 8 del 27/01/2023 

Ufficio Ragioneria

Oggetto: ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI NON APPLICAZIONE DELLA 
MISURA DI STRALCIO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 229, DELLA L. 29 
DICEMBRE 2022, N. 197.

PREMESSO

- che la L. 29 dicembre 2022, n. 197, recante Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, definisce una serie di 

misure di definizione agevolata e di stralcio dei carichi iscritti a ruolo di ampia portata, 

comprendente i ruoli affidati agli agenti della riscossione dai comuni fin dall’anno 2000;

- che le disposizioni comprese nei commi 222-229 dell’articolo 1 della medesima legge 

disciplinano la misura di annullamento automatico dei debiti fino a mille euro e che, in 

particolare, il comma 222 così dispone: “Sono automaticamente annullati, alla data del 31 

marzo 2023, i debiti di importo residuo, alla data di entrata in vigore della presente legge, 

fino a mille euro, comprensivo di capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e 

sanzioni, risultanti dai singoli carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 

2000 al 31 dicembre 2015 dalle amministrazioni statali, dalle agenzie fiscali e dagli enti 

pubblici previdenziali”;

- che le disposizioni del comma 227 declinano la misura dello stralcio in forma parziale per gli 

enti diversi dalle amministrazioni statali e dalle agenzie fiscali stabilendo che “relativamente 

ai debiti di importo residuo, alla data di entrata in vigore della presente legge, fino a mille 

euro, comprensivo di capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e sanzioni, risultanti 

dai singoli carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31 dicembre 

2015 dagli enti diversi dalle amministrazioni statali, dalle agenzie fiscali e dagli enti pubblici 

previdenziali, l’annullamento automatico di cui al comma 222 opera limitatamente alle 

somme dovute, alla medesima data, a titolo di interessi per ritardata iscrizione a ruolo, di 

sanzioni e di interessi di mora di cui all’articolo 30, comma 1, del decreto del Presidente 

della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602; tale annullamento non opera con riferimento al 

capitale e alle somme maturate alla predetta data a titolo di rimborso delle spese per le 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



2

procedure esecutive e di notificazione della cartella di pagamento, che restano integralmente 

dovuti.”;

- che le disposizioni del comma 228, relativamente alle sanzioni amministrative degli enti 

diversi dalle amministrazioni statali e dalle agenzie fiscali, comprese quelle per violazioni del 

codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, diverse da quelle 

irrogate per violazioni tributarie o per violazione degli obblighi relativi ai contributi e ai premi 

dovuti agli enti previdenziali, stabiliscono che  “le disposizioni del comma 227 si applicano 

limitatamente agli interessi, comunque denominati, compresi quelli di cui all’articolo 27, 

sesto comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689, e quelli di cui all’articolo 30, comma 1, 

del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602; l’annullamento 

automatico di cui al comma 222 non opera con riferimento alle predette sanzioni e alle 

somme maturate a titolo di rimborso delle spese per le procedure esecutive e di notificazione 

della cartella di pagamento, che restano integralmente dovute.”;

VISTO il comma 229 dell’articolo 1 della medesima legge, che riconosce ai comuni la facoltà di 

neutralizzare l’applicazione dello stralcio con provvedimento da adottare entro il 31 gennaio 2023 e 

che testualmente recita: “Gli enti creditori di cui al comma 227 possono stabilire di non applicare 

le disposizioni dello stesso comma 227 e, conseguentemente, quelle del comma 228, con 

provvedimento adottato da essi entro il 31 gennaio 2023 nelle forme previste dalla legislazione 

vigente per l’adozione dei propri atti e comunicato, entro la medesima data, all’agente della 

riscossione con le modalità che lo stesso agente pubblica nel proprio sito internet entro dieci giorni 

dalla data di entrata in vigore della presente legge. Entro lo stesso termine del 31 gennaio 2023, i 

medesimi enti danno notizia dell’adozione dei predetti provvedimenti mediante pubblicazione nei 

rispettivi siti internet istituzionali.”;

PRECISATO

- che per agenti della riscossione, a cui sono stati affidati i carichi dall’anno 2000 e per i quali i 

commi 222-229 della legge di bilancio n°197/2022 prevedono la definizione agevolata e lo 

stralcio, si intende l’agente nazionale della riscossione (attualmente Agenzia delle Entrate – 

Riscossione) e non i soggetti di cui all’art. 52 comma 5 lettera b) del D. Lgs. n° 446/97;

CONSIDERATO

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



3

- che dalle risultanze contabili disponibili nell’area riservata dell’agente della riscossione 

“Agenzia delle Entrate – Riscossione”, emerge che il Comune di Meldola presenta dei carichi 

iscritti a ruolo nel periodo oggetto di stralcio, potenzialmente soggetti all’annullamento 

parziale, il cui importo complessivo, tuttora soggetto a verifica, potrebbe ammontare a circa € 

1.500,00 per sanzioni e interessi su tributi comunali e circa € 2.500,00 per interessi su sanzioni 

amministrative per violazioni a regolamenti comunali e a norme riconducibili a adempimenti 

dovuti su attività del Comune;

- l’adozione da parte del Comune della delibera di diniego allo “stralcio parziale” previsto 

dall’articolo 1, commi 227 e 228, legge 29 dicembre 2022, n. 197, consente comunque al 

debitore di ottenere i medesimi benefici, in termini di riduzione degli importi da pagare, 

attraverso l’adesione alla definizione agevolata dei carichi affidati all’agente della 

riscossione dal 1° gennaio 2000 al 30 giugno 2022, disciplinata dal comma 231;

- lo stralcio parziale dei carichi, previsto dai commi 227 e 228, intervenendo solo su una 

parte del carico, non consentirebbe l’annullamento delle cartelle di pagamento, con la 

conseguente necessità di mantenere l’iscrizione contabile del credito, seppur ridotto;

- la definizione agevolata dei carichi previsti dal comma 231, nell’attribuire al debitore gli 

stessi benefici dello stralcio parziale, in termini di riduzione degli importi complessivi da 

pagare, richiede il pagamento della quota capitale, oltre che delle spese di notifica e delle 

eventuali spese sostenute per le procedure esecutive, e conseguentemente l’annullamento 

della cartella avverrà a fronte del pagamento del residuo importo dovuto, il quale può 

essere anche rateizzato ;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Municipale n. 10 del 20/01/2023 avente ad oggetto 

“Esercizio dell’opzione di non applicazione della misura di stralcio ai sensi dell’art. 1, comma 229, 

della L. 29 dicembre 2022, n. 197.”, con la quale è stato approvato di proporre al Consiglio 

Comunale di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 1, comma 229, della legge n. 197/2022, 

approvando la non applicazione dello stralcio parziale dei debiti previsti dai precedenti commi 227 

e 228 dell’art. 1 della legge n. 197/2022;

RITENUTO PERTANTO di deliberare, ai sensi dell’articolo 1, comma 229, legge 29 

dicembre 2022, n. 197, la non applicazione dello stralcio parziale dei carichi prevista 

dall’articolo 1, commi 227 e 228, legge 29 dicembre 2022, n. 197, in quanto a fronte degli stessi 

benefici, in termini di riduzione degli importi da corrispondere, il debitore potrà accedere alla 

definizione di cui dall’articolo 1, comma 231, legge 29 dicembre 2022, n. 197 e questo 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



4

comporterà per il Comune sia l’incasso della quota capitale sia la possibilità di stralciare 

contabilmente le cartelle.

DATO ATTO CHE il punto 3.7.1 dell’allegato 2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

- “principio contabile applicato alla contabilità finanziaria” - prevede che le sanzioni e gli 

interessi correlati ai ruoli coattivi sono accertati per cassa e che pertanto la limitazione 

dell’incasso alla sola parte capitale non incide sugli equilibri di bilancio;

VISTO l’art. 52 del D.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 che disciplina la potestà regolamentare 

generale degli enti locali in materia di entrate;

VISTI:

- l’articolo 151 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;

- l’articolo 1, comma 775, della L. 29 dicembre 2022, n. 197, il quale differisce al 30 aprile 2023 il 

termine di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, ai sensi dell’art. 

151, comma 1, sopra richiamato;

RICHIAMATO altresì l’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla L. 

22 dicembre 2011, n. 214, il quale stabilisce che: “a decorrere  dall'anno  di  imposta  2020,  tutte  

le  delibere regolamentari e  tariffarie  relative  alle  entrate  tributarie  dei comuni sono inviate al 

Ministero  dell'economia  e  delle  finanze  - Dipartimento  delle  finanze,  esclusivamente  per  via   

telematica, mediante inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del  

federalismo  fiscale,  per  la  pubblicazione  nel  sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del  

decreto  legislativo 28 settembre 1998, n. 360.” (da inserire qualora nei carichi affidati agli Agenti 

della riscossione vi siano entrate di natura tributaria) ;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e regolarità dell’azione 

amministrativa, della proposta di che trattasi;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



5

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge;

DATO ATTO del parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria n.3/2023, ai 

sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), punto 7), del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;            
PROPONE

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di avvalersi della facoltà prevista dal comma 229 dell’articolo 1 della L. 29 dicembre 2022, 

n. 197 di non applicare le disposizioni del comma 227 e, conseguentemente, quelle del 

comma 228 dell’articolo 1 della Legge 197/2022, relative allo stralcio parziale dei debiti 

fino a mille euro iscritti in carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 

al 31 dicembre 2015;

3. di disporre che il presente provvedimento venga comunicato entro il 31 gennaio 2023 

all’agente della riscossione con le modalità indicate dal medesimo e pubblicato nel sito 

internet istituzionale del Comune;

4. di trasmettere, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, la presente 

deliberazione esclusivamente per via telematica, al Ministero  dell'economia  e  delle  

finanze  - Dipartimento  delle  finanze, mediante inserimento del testo delle stesse 

nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito 

informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del D.lgs. 28 settembre 1998, n. 360 ((da inserire 

qualora nei carichi affidati agli Agenti della riscossione vi siano entrate di natura 

tributaria).

5. di procedere alla pubblicazione della presente delibera nel rispetto delle disposizioni del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, tenuto conto del termine previsto dal comma 

229 dell’art. 1 della L. 29 dicembre 2022, n. 197.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



6

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



COMUNE DI MELDOLA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 8 del 27/01/2023 

OGGETTO: ESERCIZIO DELL¿OPZIONE DI NON APPLICAZIONE DELLA MISURA DI 
STRALCIO AI SENSI DELL¿ART. 1, COMMA 229, DELLA L. 29 DICEMBRE 2022, N. 197.

Il sottoscritto firmatario attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, nonché l'assenza di 
situazioni che possano dar luogo all' obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 
62, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(regolarità e correttezza dell’azione amministrativa)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e successive modificazioni

favorevole

 

Meldola, 27/01/2023 

Il Responsabile Del Settore

Massimo Mengoli

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



COMUNE DI MELDOLA

PROPOSTA DI DELIBERA
n. 8 del 27/01/2023

OGGETTO: ESERCIZIO DELL¿OPZIONE DI NON APPLICAZIONE DELLA MISURA 
DI STRALCIO AI SENSI DELL¿ART. 1, COMMA 229, DELLA L. 29 DICEMBRE 2022, 
N. 197.

Il sottoscritto firmatario attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell'ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, 
nonché l'assenza di situazioni che possano dar luogo all' obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del 
D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

 PARERE DI ALTRO DIRIGENTE

favorevole

Meldola, 27/01/2023 La Responsabile del Settore

Roberta Pirini

(Documento  sottoscritto digitalmente)

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 



COMUNE DI MELDOLA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 8 del 27/01/2023 

OGGETTO: ESERCIZIO DELL¿OPZIONE DI NON APPLICAZIONE DELLA MISURA DI 
STRALCIO AI SENSI DELL¿ART. 1, COMMA 229, DELLA L. 29 DICEMBRE 2022, N. 197.

Il sottoscritto firmatario attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, nonché l'assenza di 
situazioni che possano dar luogo all' obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 
62, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,

del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e successive modificazioni

favorevole

 

Meldola, 27/01/2023 

Il Responsabile Del Settore

Massimo Mengoli

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente
da Silvia Santato e Roberto Cavallucci, registrato nel sistema documentale del Comune di Meldola con protocollo 1742 del 31/01/2023 12:26:41.
Delibera di Consiglio Comunale 2023/5 -  Pubblicata dal 31/01/2023 al 15/02/2023.
Parere Tecnico firmato digitalmente da Massimo Mengoli il 27/01/2023 00:00:00  Parere Tecnico firmato digitalmente da Roberta Pirini il 27/01/2023 00:00:00 


